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Avinguda Generalitat, 70 

Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815 

08210 BARBERÀ DEL VALLÈS 

E-mail: barbera@bdv.cat 

Web: www.bdv.cat 

INFORME:  EPS24310 

ASSUMPTE:  Resultat de la valoració del sobre únic i proposta d’adjudicació de la licitació dels treballs del 

  Ram de Pintura als centres Educatius Municipals de Barberà del Vallès.  

EXPEDIENT:  N779240004 

EMÈS PER:  Míriam Agudo Cantero, arquitecta, tècnica superior de Serveis Territorials, adscrita a la  

 Secció d'Espai Públic i Sostenibilitat de l'Àrea de Territori i Medi Ambient. 

ADREÇAT A:  Secció de contractació i compres 

DATA:  De la signatura electrònica 

 

 

CRITERIS D’ADJUDICACIÓ 

 

A continuació es procedeix a fer constar els criteris d’avaluació indicats en els Plecs: 

 

1.- Criteris avaluables de forma automàtica (fins a 100 punts) 
 

1.1.- Criteris quantitatius. Oferta econòmica (fins a 70 punts) 

 

La puntuació calculada d'acord amb la següent fórmula: Pv = [1-((Ov-Ob)/IL) x 1,00] x 70 

Pv = Puntuació de l'oferta a valorar 

Ob = Oferta econòmica més baixa 

Ov = Oferta a valorar 

IL = Import de licitació 

 

 

1.2.- Criteris qualitatius. Ampliació del termini de la garantia establert al Plec, sense cost afegit per 

l’Ajuntament (fins a 30 punts) 

 

Es valorarà l'ampliació del termini de garantia d'un any establert en aquest plec. S'atorgaran 15 punts per 

cada any de garantia addicional, fins a un màxim de 2 anys addicionals. No es valoraran fraccions d'any; 

només anys sencers. Es valora l'increment de garantia pel compromís que suposa per part del contractista 

en la millor qualitat dels materials emprats i dels treballs executats. 

 

Es valorarà segons el següent detall: 

 

1 any addicional de garantia  ............................................................................................................  15 punts 

2 anys addicionals de garantia  ........................................................................................................  30 punts 

 

 

Lot 1. Llar d'infants la Xerinola 

 
En relació a la Plica núm. 4, subscrita per Jorge Sarda Reñe, d’acord amb el dictamen de la Mesa de 

Contractació de data 11 de juliol de 2024, s’ha requerit al licitador, en data 15 de juliol de 2024, a fi que 

presenti aclariment de la seva oferta en el termini de cinc dies naturals, amb indicació expressa de l’import 

de l’oferta, IVA exclòs, l’import d’IVA com a partida independent i l’import total, IVA inclòs, seguint les 

previsions de les clàusules VI i annex 4 del PCAP, en els termes de l’art. 22 del RGLCAP, sense que en cap 

cas es pugui modificar l’oferta econòmica presentada. 

 

En la mateixa data 15 de juliol de 2024, mitjançant registre d’entrada núm. E2024020514, el licitador ha 

donat resposta a l’esmentat requeriment aclarint que l’import total de la seva oferta es correspon amb la 
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Avinguda Generalitat, 70 

Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815 

08210 BARBERÀ DEL VALLÈS 

E-mail: barbera@bdv.cat 

Web: www.bdv.cat 

xifra de 9.823,64 €, quantia en la qual no s’inclou l’IVA, l’import del qual és de 2.062,96 €, sent el total de 

l’import, IVA inclòs, de 11.886,15 €; rectificant, així, els imports inicialment indicats de 11.886,15 € com a 

import, IVA exclòs, i 9.823,64 € com a import corresponent a l’IVA, quedant apta l’oferta per a la 

corresponent valoració.  

 

Una vegada examinat el sobre únic de les pliques presentades i seguint el Plec de clàusules administratives 

particulars aprovat on es donen els criteris de valoració, es passen a avaluar segons els criteris de valoració 

automàtica les ofertes presentades: 

 

 

Pliques LICITADOR 1.1. Oferta ecònòmica  1.2. Garantia 

1 EXPERT LINE, S.L. 6.495,17 € IVA exclòs 2 anys addicionals 

2 PRISMA LLOBREGAT, S.L 8.781,77€ IVA exclòs 
No aporta declaració 

responsable 

3 RAMON RIBERA PINTORS SLU 10.508,00 € IVA exclòs 2 anys addicionals 

4 JORGE SARDA REÑE 9.823,64€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

5 DECOR VALLES 2000 SL 10.737,06€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

6 ARLE PROIND SL 11.400,00€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

7 IMESAPI, S.A. 8.733,57€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

8 RAS 21 S.L. 9.859,73€ IVA exclòs 1 anys addicionals 

9 Projectes Micma, SL 7.912,23€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

10 Transepte Struo, SL 10.960,94€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

11 BROLASA PINTORS, S.L 7.167,46€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

 

 

Es procedeix a puntuar els criteris de valoració del sobre únic que dona com a resultat les puntuacions totals 

que es detallen a continuació: 

 

Pliques Empresa   1.1. 1.2. Total 

1 EXPERT LINE, S.L. 6.495,17 70,00 30 100,00 

2 PRISMA LLOBREGAT, S.L 8.781,77 55,99 0 55,99 

3 RAMON RIBERA PINTORS SLU 10.508,00 45,41 30 75,41 

4 JORGE SARDA REÑE 9.823,64 49,60 30 79,60 

5 DECOR VALLES 2000 SL 10.737,06 44,00 30 74,00 

6 ARLE PROIND SL 11.400,00 39,94 30 69,94 

7 IMESAPI, S.A. 8.733,57 56,28 30 86,28 

8 RAS 21 S.L. 9.859,73 49,38 15 64,38 

9 Projectes Micma, SL 7.912,23 61,32 30 91,32 

10 Transepte Struo, SL 10.960,94 42,63 30 72,63 

11 BROLASA PINTORS, S.L 7.167,46 65,88 30 95,88 

  
Les ofertes presentades no es troben en situació d'oferta anormal o temerària segons els criteris establerts a 

la clàusula XVII del Plec de clàusules administratives que regula aquesta licitació. 
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Avinguda Generalitat, 70 

Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815 

08210 BARBERÀ DEL VALLÈS 

E-mail: barbera@bdv.cat 

Web: www.bdv.cat 

Lot 2. Institut Escola Can Llobet 

 
En relació a la Plica núm. 4, subscrita per Jorge Sarda Reñe, d’acord amb el dictamen de la Mesa de 

Contractació de data 11 de juliol de 2024, s’ha requerit al licitador, en data 15 de juliol de 2024, a fi que 

presenti aclariment de la seva oferta en el termini de cinc dies naturals, amb indicació expressa de l’import 

de l’oferta, IVA exclòs, l’import d’IVA com a partida independent i l’import total, IVA inclòs, seguint les 

previsions de les clàusules VI i annex 4 del PCAP, en els termes de l’art. 22 del RGLCAP, sense que en cap 

cas es pugui modificar l’oferta econòmica presentada. 

 

En la mateixa data 15 de juliol de 2024, mitjançant registre d’entrada núm. E2024020514, el licitador ha 

donat resposta a l’esmentat requeriment aclarint que l’import total de la seva oferta es correspon amb la 

xifra de 23.585.31 €, quantia en la qual no s’inclou l’IVA, l’import del qual és de 4.952,92 €, sent el total de 

l’import, IVA inclòs, de 28.538,23 €; rectificant, així, els imports inicialment indicats de 28.538,23 € com a 

import, IVA exclòs, i 23.585,31 € com a import corresponent a l’IVA, quedant apta l’oferta per a la 

corresponent valoració.  
 

Una vegada examinat el sobre únic de les pliques presentades i seguint el Plec de clàusules administratives 

particulars aprovat on es donen els criteris de valoració, es passen a avaluar segons els criteris de valoració 

automàtica les ofertes presentades: 

 

Pliques LICITADOR 1.1. Oferta ecònòmica  1.2. Garantia 

1 EXPERT LINE, S.L. 19.353,76€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

2 PRISMA LLOBREGAT, S.L 22.628,56 € IVA exclòs 2 anys addicionals 

3 RAMON RIBERA PINTORS SLU 25.083,66€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

4 JORGE SARDA REÑE 23.585,31€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

5 DECOR VALLES 2000 SL 25.628,96€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

6 ARLE PROIND SL 27.000€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

7 IMESAPI, S.A. 19.941,51€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

8 RAS 21 S.L. 22.381,96€ IVA exclòs 1 anys addicionals 

9 Projectes Micma, SL 17.851,23€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

10 Transepte Struo, SL 26.163,35€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

11 BROLASA PINTORS, S.L 17.102,81€ IVA exclòs 2 anys addicionals 

 

 

Es procedeix a puntuar els criteris de valoració del sobre únic que dona com a resultat les puntuacions totals 

que es detallen a continuació: 

 

 

Pliques Empresa   1.1. 1.2. Total 

1 EXPERT LINE, S.L. 19.353,76 56,21 30 86,21 

2 PRISMA LLOBREGAT, S.L 22.628,56 36,14 30 66,14 

3 RAMON RIBERA PINTORS SLU 25.083,66 21,09 30 51,09 

4 JORGE SARDA REÑE 23.585,31 30,27 30 60,27 

5 DECOR VALLES 2000 SL 25.628,96 17,75 30 47,75 



DOCUMENT

INF - Informe
ÒRGAN

Serveis Jurídics i Contractació
EXPEDIENT

X2024010490

Codi Segur de Verificació: 1c12f837-2673-40bd-a53e-bc8f7219ba07
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01082520_2024_1324631
Data d'impressió: 19/07/2024 09:08:45
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- MIRIAM AGUDO CANTERO - 18/07/2024
2.- LORENA LOPEZ PUERTO - 18/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
R

B
E

R
A

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

 d
e

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
B

ar
be

rà
 d

el
 V

al
lè

s 
(h

ttp
s:

//w
w

w
.s

eu
-e

.c
at

/w
eb

/b
ar

be
ra

de
lv

al
le

s)
. U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

ca
pç

al
er

a.
Ì
1c
12
f8
37
-2
67
3-
40
bd
-a
53
e-
bc
8f
72
19
ba
07
VÎ

 4 de 4 
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E-mail: barbera@bdv.cat 

Web: www.bdv.cat 

6 ARLE PROIND SL 27.000,00 9,35 30 39,35 

7 IMESAPI, S.A. 19.941,51 52,60 30 82,60 

8 RAS 21 S.L. 22.381,96 37,65 15 52,65 

9 Projectes Micma, SL 17.851,23 65,41 30 95,41 

10 Transepte Struo, SL 26.163,35 14,47 30 44,47 

11 BROLASA PINTORS, S.L 17.102,81 70,00 30 100,00 

 

 

Les ofertes presentades no es troben en situació d'oferta anormal o temerària segons els criteris establerts a 

la clàusula XVII del Plec de clàusules administratives que regula aquesta licitació. 

  
En conseqüència, es proposa a la Mesa de Contractació: 

 

 

LOT 1 _ Llar d'infants la Xerinola 

- Adjudicar la licitació dels treballs de ram de pintura als equipaments municipals esportius (LOT 1), a 

l’empresa EXPERT LINE, S.L., per un import de 6.495,17€ + IVA (1.363,99€) = 7.859,16€, amb càrrec a 

l'aplicació pressupostària núm. 2024.531.323.21200 "Educació. Manteniment i conservació edificis" 

A2024.2.0020064.000, en ser l’oferta que presenta la millor relació qualitat-preu. 

 

 

LOT 2 _ Institut Escola Can Llobet 

- Adjudicar la licitació dels treballs de ram de pintura als equipaments municipals esportius (LOT 2), a 

l’empresa BROLASA PINTORS, S.L., per un import de 17.102,81€ + IVA (3.591,59€) = 20.694,41€, amb 

càrrec a l'aplicació pressupostària núm. 2024-531-323-21200 " EDUCACIÓ. MANTENIMENT I 

CONSERVACIÓ EDIFICIS " A2024.2.0020065.000, en ser l’oferta que presenta la millor relació qualitat-

preu. 

 

 

Barberà del Vallès, a la data de signatura electrònica 

 

 Conforme, 

La tècnica de la Secció La Cap de l'Àrea de Territori 

d'Espai Públic i Sostenibilitat i Medi Ambient 

 

 

 

 

 

Míriam Agudo Cantero     

 Lorena López Puerto 


